
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

                ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

                              ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

           

ΓΕΝΙΚΑ ΑΡΧΕΙΑ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ-Κ.Υ.
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

                     

Να διατηρηθεί μέχρι
Βαθμός Ασφαλείας

Αθήνα, 3/8/2023

Αρ. Πρωτ.: Δ3/Α/Φ.41/ΣΧ.1474/3671

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ταχ. Δ/νση : Δάφνης 61, ΨΥΧΙΚΟ   
  
  ΚΟΙΝ: Όπως ο πίνακας αποδεκτών 

Ταχ. Κώδικας : 154 52

Πληροφορίες : Υ. Αζάρ 

Τηλέφωνο : 210-6782264

FAX : 210-6782268

e-mail : arc3@gak.gr

ΘΕΜΑ:  «Ανακλήσεις  αποσπάσεων  εκπαιδευτικών  στα  Γενικά  Αρχεία  του  Κράτους  (Περιφερειακές
Υπηρεσίες)  για το σχολικό έτος 2023-2024» 

Ο Υπουργός Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. του  άρθρου 31  παρ.1,2 και 6 του ν.3848/2010 (Α΄71),  «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού-

καθιέρωση  κανόνων  αξιολόγησης  και  αξιοκρατίας  στην  εκπαίδευση  και  λοιπές  διατάξεις»,  όπως

τροποποιήθηκε και ισχύει.

β.  του  άρθρου  6  παρ.  6  του  ν.2740/99  (Α΄186)  «Κρατικό  Πιστοποιητικό  Γλωσσομάθειας  και  άλλες

διατάξεις»

γ. του άρθρου 19 παρ.1 περ. κβ’ του ν.4440/2016 (ΦΕΚ 224 Α΄), όπως προστέθηκε με το άρθρο 3 παρ.1 του

ν. 4473/2017 (Α΄78).

δ. του ν.4610/2019 (Α΄70) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση,

πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»,  

ε.   του π.δ.18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων», ως ισχύει,

στ.  του π.δ.  77/2023 (Α΄130)  «Σύσταση Υπουργείου και  μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση,  κατάργηση
και  μετονομασία  Γενικών  και  Ειδικών  Γραμματειών  -  Μεταφορά  αρμοδιοτήτων,  υπηρεσιακών  μονάδων,
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»,
ζ. του π.δ. 79/2023 (Α΄131) «Διορισμός  Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», 
η.  το  αρθ.  61  του  ν.4903/2022  (Α΄46)  «Πρότυπες  προτάσεις  για  έργα  υποδομής  και  λοιπές  επείγουσες
διατάξεις».

1

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr



2. Την υπ΄αρ. πρωτ. 37376/Ε2/27-3-2023 (ανακοινοποίηση στο ορθό 31-3-2023) (ΑΔΑ:ΩΝΟΩ46ΜΤΛΗ-Ρ0Κ)

εγκύκλιο  του Υ.ΠΑΙ.Θ.   «Πρόσκληση εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας  και  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης  για

υποβολή  αιτήσεων  αποσπάσεων  σε  υπηρεσίες  και  φορείς  αρμοδιότητας  του  Υπουργείου  Παιδείας  και

Θρησκευμάτων για το σχολικό έτος 2023-2024». 

3.Την υπό στοιχεία 135821/Γ1/02-11-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.1042 ΑΔΑ:ΩΣΘ46ΜΤΛΗ-Β0Ρ) Υπουργική Απόφαση με

θέμα: «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων».

4  Την  υπ’  αριθμ.  πρωτ.  Δ3/Α/Φ.41/ΣΧ.1369/3409/13-7-2023  υπουργική  απόφαση  «Αποσπάσεις

εκπαιδευτικών  Α/θμιας,  Β/θμιας  εκπαίδευσης  στα  Γενικά  Αρχεία  του  Κράτους  (Κεντρική  Υπηρεσία  και

Περιφερειακές Υπηρεσίες) για το σχολικό έτος 2023-2024».

5.  Την  με  ΑΠ  623/  28-07-2023  (Ανακοινοποίηση  στο  ορθό  1-8-2023)  βεβαίωση  της  Προέδρου  του

Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.   περί  της  αρ.  12/28-07-2023  Πράξης  του  Κεντρικού  Υπηρεσιακού  Συμβουλίου  Διοικητικού

Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) του Υ.ΠΑΙ.Θ.A.

6. Τις σχετικές αιτήσεις ανάκλησης των εκπαιδευτικών.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ3/Α/Φ.41/ΣΧ.1369/3409/13-7-2023 υπουργική απόφαση μόνο ως προς

το  μέρος  που  αφορά  στην  απόσπαση  των παρακάτω  εκπαιδευτικών για  το  σχολικό  έτος  2023-2024,  ως

ακολούθως: 

Α/
Α

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΜΗΤΡΩΟΥ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ
ΠΑΤΕΡΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΛΕΚΤΙΚΟ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

 ΦΟΡΕΑΣ
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1 622028 ΚΟΛΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟ ΠΕ70 Δάσκαλοι ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΗΛΕΙΑΣ

ΤΜΗΜΑ Γ.Α.Κ. 
ΗΛΕΙΑΣ

2 209435 ΓΚΑΝΑΤΣΙΟΥ ΕΛΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ02.00 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
ΠΙΕΡΙΑΣ

ΤΜΗΜΑ Γ.Α.Κ. 
ΛΑΡΙΣΑΣ

3 219382 ΧΑΝΤΖΗ ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΠΕ06.00 ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

ΤΜΗΜΑ Γ.Α.Κ. 
ΛΕΡΟΥ

4 188056 ΜΠΙΣΚΑΝΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ86 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. Γ΄ 
ΑΘΗΝΑΣ

ΤΜΗΜΑ Γ.Α.Κ. 
ΛΕΡΟΥ

5 210923 ΜΑΝΔΡΑΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ86 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

ΤΜΗΜΑ Γ.Α.Κ. 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ

6 710586 ΚΗΠΟΥΡΟΠΟΥΛΟ
Υ

ΕΥΜΟΡΦΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ02.00 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
ΕΥΒΟΙΑΣ

ΤΜΗΜΑ Γ.Α.Κ. 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ

7 622952 ΒΙΤΑΛΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ-
ΔΑΝΑΗ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ06.00 ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΚΥΚΛΑΔΩΝ

ΤΜΗΜΑ Γ.Α.Κ. 
ΣΥΡΟΥ

2

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr



Οι  Διευθυντές  Πρωτοβάθμιας  και  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης  από  τις  περιοχές  αρμοδιότητας  όπου

ανήκουν  οργανικά  οι  παραπάνω  εκπαιδευτικοί,  παρακαλούνται  να  κοινοποιήσουν  την  απόφαση  αυτή

στους ενδιαφερόμενους και να τη γνωστοποιήσουν στις σχολικές μονάδες από τις οποίες αποσπώνται.

                                                                                                     

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ                   

                                                                                                              ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

                                                                                                                  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:

1. Οι αναφερόμενοι στην απόφαση εκπαιδευτικοί διά των οικείων Διευθύνσεων Εκπαίδευσης

2. Όλα τα Γ.Α.Κ. (Κ.Υ. & ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ)

3. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

4.ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 (με την παράκληση να ενημερώσουν τα σχολεία και τους αναφερόμενους στην απόφαση εκπαιδευτικούς)

Εσωτερική διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.
3. Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.
4. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.-Τμήμα Α΄
5. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.-Τμήμα Β΄
6. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων-Τμήμα Β΄ Εφαρμογών Κινητικότητας & Εξέλιξης Προσωπικού Π.Ε.&Δ.Ε.
7. Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας-Τμήμα Α΄ Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας Π.Ε.&Δ.Ε.

8. Δ/νση Εποπτείας και Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ & Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών, Τμήμα Α΄ και Τμήμα Δ΄

3

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr




